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ОПИС И ГЛАВНИ ФУНКЦИИ 
Основна надлежност на Дирекцијата за заштита и спасување како самостоен 

орган на државната управа со својство на правно лице е организирање и  подготвување 
на  систем за заштита и спасување за справување со природни непогоди и други несреќи, 
кој ќе биде во можност да одговори со сите расположливи ресурси на  потребите за 
заштита на луѓето, имотот и животната преку ефективна координација преку 
достигнување на стандардите на НАТО и Европската Унија и спроведување на правната 
рамка од областа на заштитата и спасувањето. 

Основни функции на системот за заштита и спасување се: планирање, 
програмирање, организирање, раководење, командување, координирање, 
спроведување, финансирање и надзор за навремена и ефикасна превенција како и 
подготвување, дејствување и отстранување на причините и последиците од природни 
непогоди и други несреќи. 

ПРИОРИТЕТИ И ЦЕЛИ ЗА 2022 ГОДИНА 
Основните приоритети и цели на Дирекцијата за заштита и спасување 

концепциски се фокусирани врз неколку клучни аспекти и тоа: заокружување на 
правната рамка во областа на заштитата и спасувањето и усогласување со 
меѓународната регулатива; подобрување на ефикасноста на силите за заштита и 
спасување; воспоставување на ИКТ систем  за  заштита и спасување; зајакнување на 
соработката со државни органи и институции, како и со надлежни служби на други 
држави согласно законот за заштита и спасување; унапредување и развој на системот за 
заштита и спасување во ефикасен, современ и единствен систем, подигнување на 
нивото на јавната свест за превенција од областа на мерките за заштита и спасување и 
самозаштита; зајакнување на капацитетите и способностите на националниот систем 
за ЗиС  во областа на превенција, подготвеност и одговор. 

Инпут индикатори 2018 2019 2020 2021 2022 
Вкупен Буџет  
(илјади денари) 252.001 259.124 222.646 299.621 289.247 

Број на вработени 287 277 259 280 280 
Просечна месечна бруто  
плата по вработен 31.732 37.252 40.951 39.312 41.303 

Оперативни расходи по 
вработен (илјади денари) 624 788 711 821 792 

Аутпут индикатори 2018 2019 2020 2021 2022 
Спроведени обуки 50 67 13 10 50 
Сертифицирани лица од обуки 1.740 2.496 378 159 1.700 
Број на Мобилизации 26 3 5 21 25 
Мобилизирани припадници 502 12 112 542 500 

05003 ДИРЕКЦИЈА ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ 



Раздел

Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т  2022

Вкупно расходиБуџет 2021

05003  229.647  229.247  289.247 0  0 60.000  0ДИРЕКЦИЈА ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ

2 ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ  227.247  60.000  0  0  0  287.247

20 ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ  227.247  60.000  0  0  0  287.247

М ИНТЕГРАЦИЈА ВО ЕУ  2.000  0  0  0  0  2.000

МА ПОМОШ ПРИ ТРАНЗИЦИЈА И ИНСТИТУЦИОНАЛНА НАДГРАДБА  2.000  0  0  0  0  2.000

РАСХОДИ

40  134.947  138.947ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ  0  0  0  0  138.947

401 Основни плати  96.424  101.431  0  0  0  0  101.431

402 Придонеси за социјално осигурување  35.663  37.516  0  0  0  0  37.516

404 Надоместоци  2.860  0  0  0  0  0  0

42  78.900  72.000СТОКИ И УСЛУГИ  10.800  0  0  0  82.800

420 Патни и дневни расходи  2.100  2.100  800  0  0  0  2.900

421 Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт  15.800  15.000  1.500  0  0  0  16.500

423 Материјали и ситен инвентар  5.700  5.000  1.000  0  0  0  6.000

424 Поправки и тековно одржување  23.200  21.000  6.000  0  0  0  27.000

425 Договорни услуги  23.900  21.900  1.000  0  0  0  22.900

426 Други тековни расходи  8.200  7.000  500  0  0  0  7.500

46  8.800  8.800СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ  4.500  0  0  0  13.300

463 Трансфери до невладини организации  0  0  3.500  0  0  0  3.500

464 Разни трансфери  8.800  8.800  1.000  0  0  0  9.800

48  7.000  9.500КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  44.700  0  0  0  54.200

480 Купување на опрема и машини  7.000  7.000  2.000  0  0  0  9.000

482 Други градежни објекти  0  1.500  0  0  0  0  1.500

485 Вложувања и нефинансиски средства  0  1.000  0  0  0  0  1.000

486 Купување на возила  0  0  42.700  0  0  0  42.700

2 ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ  227.247  60.000  0  0  287.247 0

20  227.247  60.000  0  0  287.247 0ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ

40 ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ  138.947  0  0  0  138.947 0

401 Основни плати  101.431  0  0  0  101.431 0

402 Придонеси за социјално осигурување  37.516  0  0  0  37.516 0

42 СТОКИ И УСЛУГИ  70.000  10.800  0  0  80.800 0

420 Патни и дневни расходи  2.100  800  0  0  2.900 0

ДИРЕКЦИЈА ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ  247



Раздел

Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т  2022

Вкупно расходиБуџет 2021

421 Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт  15.000  1.500  0  0  16.500 0

423 Материјали и ситен инвентар  5.000  1.000  0  0  6.000 0

424 Поправки и тековно одржување  21.000  6.000  0  0  27.000 0

425 Договорни услуги  21.900  1.000  0  0  22.900 0

426 Други тековни расходи  5.000  500  0  0  5.500 0

46 СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ  8.800  4.500  0  0  13.300 0

463 Трансфери до невладини организации  0  3.500  0  0  3.500 0

464 Разни трансфери  8.800  1.000  0  0  9.800 0

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  9.500  44.700  0  0  54.200 0

480 Купување на опрема и машини  7.000  2.000  0  0  9.000 0

482 Други градежни објекти  1.500  0  0  0  1.500 0

485 Вложувања и нефинансиски средства  1.000  0  0  0  1.000 0

486 Купување на возила  0  42.700  0  0  42.700 0

М ИНТЕГРАЦИЈА ВО ЕУ  2.000  0  0  0  2.000 0

МА  2.000  0  0  0  2.000 0ПОМОШ ПРИ ТРАНЗИЦИЈА И ИНСТИТУЦИОНАЛНА 
НАДГРАДБА

42 СТОКИ И УСЛУГИ  2.000  0  0  0  2.000 0

426 Други тековни расходи  2.000  0  0  0  2.000 0

ДИРЕКЦИЈА ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ  248




